

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Adequado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/05/2015	300,00	0,50	150,30
Abraçadeira							
Licitação	Tomada de Preço	1080	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	5,95	5,95
Absorvente Intimo Hospitalar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1091	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2015	2.000,00	0,25	498,00
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	2.000,00	0,14	278,80
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	200,00	3,90	780,00
Acido Latico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	300,00	1,41	424,02
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1137	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	100,00	1,70	170,00
Acido Úrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	600,00	1,17	703,50
Ácido ursodesoxicólico 150 mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	60,00	3,14	188,40
Adaptar de linha de capnografia Dryline - Mindray							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	40,00	49,68	1.987,20
Aditivo radiador							
Licitação	Tomada de Preço	1080	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	35,71	35,71
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	500,00	1,00	500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	500,00	1,00	500,00
Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)							1.000,00
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	20.000,00	0,14	2.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	20.000,00	0,14	2.800,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)							5.600,00

Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	160,00	3,00	480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	160,00	3,00	480,00
Total - Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado (2)							960,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	900,00	1,90	1.710,00
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	24,00	2,38	57,12
Agulha descartavel para Raqui 25G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1149	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	600,00	4,65	2.790,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	10,00	1,07	10,70
Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	500,00	1,29	646,50
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	5.000,00	0,01	70,00
Álcool Etílico Absoluto Pa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	5.000,00	0,01	52,50
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	1.800,00	1,03	1.854,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	3.900,00	1,03	4.017,00
Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (2)							5.871,00
Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	980	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	07/05/2015	360,00	4,80	1.728,00
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	2.000,00	0,02	45,00
Alcool Metílico P. A. (metanol)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	1.000,00	0,02	15,00
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	300,00	0,04	11,64
Alfabeto em aço para gravação em metal. Tam. 5mm							
Compra Direta	Compra Direta	1079	Dispavel Distribuidora de Parafusos	28/05/2015	1,00	57,00	57,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	995	Dutramed Distribuidora Ltda	07/05/2015	60,00	33,50	2.010,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	280,00	12,90	3.612,00
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	5,00	15,90	79,50
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1139	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/05/2015	2,00	1.586,32	3.172,64
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	44,00	6,88	302,72
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	100,00	1,89	189,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	100,00	1,89	189,00
Total - Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml (2)							378,00
Amitriptilina 25mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	100,00	0,06	6,00
Anel de vedação em silicone triclamp 1"							
Compra Direta	Inexigibilidade	911	Borini Comercio de Equipamentos	05/05/2015	30,00	35,00	1.050,00
Anel disco oscilante							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	1,00	5,74	5,74
Anel trava							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	3,00	1,36	4,08
Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/05/2015	70,00	14,35	1.004,68
Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	11/05/2015	100,00	8,62	861,96
Anti Estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Labmax Comercio de Produtos de	06/05/2015	200,00	3,46	691,36
Aquisição de Passagem Aérea.							
Licitação	Pregão Eletrônico	1078	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/05/2015	1,00	221,96	221,96
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	863,14	863,14

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	644,66	644,66
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	644,66	644,66
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	863,14	863,14
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	644,66	644,66
Licitação	Pregão Eletrônico	1054	Brematur Passagens E Turismo Ltda	18/05/2015	1,00	863,14	863,14
Total - Aquisição de Passagem Aérea. (7)							4.745,36
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	1077	Brematur Passagens E Turismo Ltda	28/05/2015	1,00	171,73	171,73
Ar condicionado Split high wall 12.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	L.g. de Souza Barsaglia	19/05/2015	1,00	1.600,00	1.600,00
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	180,00	2,16	388,80
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	20,00	3,51	70,20
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	1.500,00	2,11	3.165,00
Arruela							
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	5,95	5,95
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	966	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	07/05/2015	12,00	0,05	0,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	375,00	0,03	11,25
Total - Atenolol 25mg cp. (2)							11,85
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	200,00	7,20	1.440,00
A3 Certisign em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa)							
Compra Direta	Compra Direta	1056	Instituto Fenacon	19/05/2015	2,00	430,00	860,00
Baclofeno 10mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/05/2015	160,00	0,36	57,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	240,00	0,11	26,40
Total - Baclofeno 10mg, Comprimido (2)							84,00
Bandeja descartavel							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	10.000,00	0,99	9.900,00
Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	10.000,00	0,48	4.800,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	150,00	10,49	1.573,50
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	300,00	3,53	1.059,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	50,00	8,25	412,50
Bateria de Automóvel							
Licitação	Tomada de Preço	1080	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	309,52	309,52
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	25/05/2015	18,00	54,90	988,20
Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI, Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/05/2015	50,00	1,84	92,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	600,00	0,03	18,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/05/2015	500,00	0,55	275,00
Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)							293,00
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	993	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	200,00	5,55	1.110,00
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	10.000,00	0,44	4.400,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	2.000,00	0,44	880,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	280,00	18,17	5.087,60
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	3,00	6.948,82	20.846,47
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	100,00	6,80	680,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	30,00	7,14	214,20
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1137	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	100,00	0,85	85,00
Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.							
Compra Direta	Compra Direta	960	Clinica do Torax Cascavel Ltda	06/05/2015	1,00	1.000,00	1.000,00
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	40,00	6,60	264,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	600,00	7,10	4.260,00
Cabo de alimentação para notebooks marca HP touchsmart HD windows 8 , modelo Pavillion							
Compra Direta	Compra Direta	910	C A de Oliveira - Eletronicos	05/05/2015	1,00	140,00	140,00
Cabo de alimentação para notebooks marca HP Ultrabook core i3 windows 8 , modelo Envy							
Compra Direta	Compra Direta	910	C A de Oliveira - Eletronicos	05/05/2015	1,00	140,00	140,00
Cabo de Kolle - Para Agulha Ou Alça Bacteriológica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	12,00	120,00
Cabo de monitorização cardíaca, 5 vias, original, para equipamento Mindray, modelo Pm9000 Express							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	432,62	2.163,10
Cabo de Oximetria com sensor reutilizável de dedo tipo 'Y', original, para aparelho de oxímetro EMAI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1071	Onix Comercio de Produtos Odontologicos	22/05/2015	10,00	285,00	2.850,00
Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Dixtal 2010							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1065	Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares	22/05/2015	5,00	622,00	3.110,00
Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Mindray PM-9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	423,80	2.119,00
Cabo fechadura dianteira L/E							
Licitação	Tomada de Preço	1104	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	119,05	119,05
Cabo Fibra Optica Aparelho Vigilance-vigileu							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1070	Edwards Lifesciences Comercio de	22/05/2015	1,00	5.000,00	5.000,00
Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Mindray PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	206,99	1.034,95
Cabo proximal de oximetria 6 pinos, original, para equipamento Mindray, modelo Pm 9000 Express							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	213,90	1.069,50
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	918	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	1,00	44,50	44,50
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	300,00	12,95	3.885,00
Cal sodada galão c/ 4,3kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/05/2015	10,00	63,45	634,50
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	3.000,00	0,10	299,70
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1103	M B Textil Ltda.	28/05/2015	8.000,00	1,28	10.240,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	9,00	2,98	26,82
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	3,00	2,48	7,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	87,00	2,14	186,18
Total - Canjiquinha amarela de milho (2)							193,62
Capa correia dentada							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	214,29	214,29
Captopril 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	180,00	0,04	7,20
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	300,00	0,12	36,00
Carbocisteina 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 ML.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1107	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/05/2015	10,00	3,32	33,20
Carga de gás							
Licitação	Tomada de Preço	1082	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	119,05	119,05
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	400,00	14,63	5.852,00
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	240,00	0,86	206,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Catchup - Condimento a base de tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	2,00	8,79	17,58
Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	951	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	06/05/2015	250,00	49,90	12.475,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 14 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1024	Laboratorios B. Braun S/a	13/05/2015	400,00	1,60	640,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 16 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1024	Laboratorios B. Braun S/a	13/05/2015	400,00	1,60	640,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1024	Laboratorios B. Braun S/a	13/05/2015	2.000,00	1,30	2.600,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1024	Laboratorios B. Braun S/a	13/05/2015	5.400,00	1,30	7.020,00
Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1023	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	13/05/2015	2.000,00	1,29	2.580,00
Cateter umbilical 3,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1011	Gabisa Medical Internacional Ltda	11/05/2015	10,00	16,30	163,00
Cateter umbilical 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1011	Gabisa Medical Internacional Ltda	11/05/2015	10,00	16,30	163,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	300,00	2,90	870,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	30,00	10,50	315,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	998	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/05/2015	2.500,00	5,87	14.675,00
Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1145	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/05/2015	500,00	5,82	2.910,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	998	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/05/2015	300,00	5,82	1.746,00
Total - Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola (2)							4.656,00
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	0,00	25,53	0,00
Cenoura							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	200,00	2,90	580,00
Cepa padrão Enterococcus faecalis ATCC 29212							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	1,00	150,00	150,00
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	Franke & Zimmer Ltda.	11/05/2015	5,00	5,90	29,50
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	Franke & Zimmer Ltda.	11/05/2015	5,00	5,90	29,50
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	40,00	43,50	1.740,00
Cetoconazol 20mg/g Creme 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	10,00	1,53	15,30
Cetopropeno 100mg IV, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	2.000,00	2,10	4.200,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	300,00	3,10	930,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	1,00	7,98	7,98
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	996	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	07/05/2015	4,00	5,93	23,72
Total - Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI (2)							31,70
Cinarizina 75mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	100,00	0,10	10,00
Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	160,00	2,63	420,80
Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	240,00	5,89	1.413,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	240,00	5,89	1.413,60
Total - Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml (2)							2.827,20
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	10,00	7,50	75,00
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1139	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	28/05/2015	50,00	7,88	394,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1107	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/05/2015	58,00	2,85	165,30
Cloreto de Sódio Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,02	10,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	943	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,02	10,00
Total - Cloreto de Sódio Pa (2)							20,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	20.000,00	0,19	3.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	20.000,00	0,19	3.800,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (2)							7.600,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	5.000,00	0,17	850,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	420,00	1,16	487,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	420,00	1,16	487,20
Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)							974,40
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	180,00	1,30	234,00
Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1110	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	240,00	1,60	384,00
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	48,00	13,38	642,24
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	150,00	10,50	1.575,00
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	974	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	90,00	1,19	107,10
Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	500,00	1,33	662,55
Codeina 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1140	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/05/2015	120,00	0,50	60,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	986	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	07/05/2015	200,00	6,80	1.360,00
Coolesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	750,00	2,57	1.927,43
Coolesterol Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	300,00	1,14	342,12
Coletor de água para circuito de capnografia Dryline - Mindray							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	25,00	144,89	3.622,25
Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1100	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/05/2015	4.000,00	1,10	4.400,00
Compressa de algodão purificado 15x28cm (chumaço)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1100	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	28/05/2015	5.000,00	1,30	6.500,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	979	Fresenius Medical Care Ltda.	07/05/2015	40,00	9,50	380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Fresenius Medical Care Ltda.	28/05/2015	20,00	9,50	190,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (2)							570,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	979	Fresenius Medical Care Ltda.	07/05/2015	40,00	10,00	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Fresenius Medical Care Ltda.	28/05/2015	20,00	10,00	200,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (2)							600,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 75 x 38mm							
Licitação	Pregão Presencial	1058	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	19/05/2015	1,00	50,00	50,00
Conjunto de mangueiras do ar cond.							
Licitação	Tomada de Preço	1082	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	535,71	535,71
Conjunto Para Gastrostomia 14fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1085	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/05/2015	1,00	132,00	132,00
Conjunto Para Gastrostomia 16fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1085	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	28/05/2015	2,00	132,00	264,00
Controle de Anti-estreptolisina O (aso) Para Selectra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	929	Labmax Comercio de Produtos de	06/05/2015	6,00	75,51	453,04
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/05/2015	0,00	959,51	0,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1025	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	13/05/2015	2,00	959,51	1.919,03
Total - Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml (2))							1.919,03
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	1.000,00	0,18	175,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1095	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2015	2.000,00	1,98	3.960,00
Correia Comando							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	71,43	71,43
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	400,00	13,37	5.348,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	100,00	6,40	640,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	100,00	6,85	685,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	504,00	6,27	3.160,08
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	378,00	9,00	3.402,00
Co2 Tipo Usp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1008	Air Liquide Brasil Ltda	11/05/2015	100,00	3,99	399,00
Creatinina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	1.500,00	1,22	1.831,05
Curativo Transparente 10cm em Rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	953	Dutramed Distribuidora Ltda	06/05/2015	25,00	119,00	2.975,00
Curativo Transparente 10x12cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/05/2015	1.500,00	1,83	2.745,00
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	500,00	1,33	666,55
Desinfetante hospitalar a base de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Mhor Zago E Cia Ltda	21/05/2015	20,00	48,00	960,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	50,00	0,95	47,50
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1063	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	21/05/2015	1.000,00	5,60	5.600,00
Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/05/2015	1.500,00	1,75	2.625,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1063	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	21/05/2015	250,00	7,79	1.947,50
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	30,00	1,37	41,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1113	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	30,00	1,37	41,10
Total - Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g (2)							82,20
Dexametasona 0,5mg/5ml Elixir Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	5,00	1,25	6,25
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	200,00	0,95	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	400,00	0,95	380,00
Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							570,00
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	100,00	0,14	14,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1115	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	28/05/2015	400,00	3,30	1.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	972	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	07/05/2015	400,00	3,30	1.320,00
Total - Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml (2)							2.640,00
Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	912	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	05/05/2015	50,00	114,57	5.728,50
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	500,00	0,04	20,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	4.000,00	0,03	120,00
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	2.500,00	0,76	1.900,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)							2.020,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1028	Center Nutri Comercio de Produtos Para	14/05/2015	270.000,0	0,02	6.156,00
Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	913	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/05/2015	70.000,00	0,02	1.519,00
Dieta enteral para diabetes em sistema fechado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	915	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/05/2015	49.500,00	0,02	1.188,00
Dieta Padrão Hipossódica com fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	914	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	05/05/2015	180.000,0	0,01	2.556,00
Dieta Padrão Hipossódica, sem fibras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	916	Nutriport Comercial Ltda.	05/05/2015	240.000,0	0,02	4.320,00
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	240,00	0,04	9,60
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/05/2015	10,00	664,19	6.641,90
Dimenidrinato 50mg + Piridoxina (Vit. B6) 50mg ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1113	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	50,00	1,12	56,00
Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/05/2015	50,00	3,74	187,00
Disco Arabinose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	50,00	0,90	45,00
Disco de Manitol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,57	57,00
Disco Lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,57	57,00
Disco oscilante							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	1,00	12,00	12,00
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,13	13,00
Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,17	51,00
Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,17	34,00
Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,13	13,00
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,14	27,40
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,13	26,00
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,13	26,00
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,12	23,20
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,13	26,00
Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,17	17,00
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	400,00	0,23	92,00
Disco para antibiograma Levofloxacina 5ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,17	17,00
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	400,00	0,17	68,00
Disco Para Antibiograma Nitrofurantoina 300ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	100,00	0,13	13,00
Disco para Antibiograma Oxacilina 1 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,13	39,00
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactam 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,17	51,00
Disco Para Antibiograma Polimixina B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,17	34,00
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	200,00	0,11	22,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco Para Antibiograma Tetracilina 30 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,13	39,00
Disco Para Antibiograma Tobramicina 10 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	400,00	0,17	68,00
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,13	39,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	400,00	0,17	68,00
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	150,00	3,62	543,00
Doxiciclina monoidratada 100mg drg.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	30,00	1,70	51,00
Eletrodo tipo agulha concêntrica descartável para eletroneuromiografo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1060	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	19/05/2015	100,00	28,62	2.862,00
Eletrodo tipo agulha monopolar descartável, para eletroneuromiografo.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1060	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	19/05/2015	100,00	13,91	1.391,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	928	Franke & Zimmer Ltda.	06/05/2015	20.000,00	0,11	2.140,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	5.000,00	0,30	1.500,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1088	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	28/05/2015	300,00	1,75	525,00
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	5,00	16,57	82,85
Escova Cilindrica D-10mm Cabo Até 250mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	2,20	22,00
Escova Cilindrica D-10mm Cabo 280 A 380mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	2,20	22,00
Escova Cilindrica D-20mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	2,40	24,00
Escova Cilindrica D-8mm Cabo 170 A 230mm Comprimento							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	2,20	22,00
Escova Com Pvpri Para Degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1015	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/05/2015	1.000,00	1,50	1.500,00
Esparadrão Microporoso 12,5x 10m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	954	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/05/2015	500,00	1,12	560,00
Esparadrão Microporoso 50 x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1092	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	1.000,00	3,29	3.290,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	240,00	0,57	136,80
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1140	Licimed Distribuidora de Medicamentos	28/05/2015	120,00	0,40	48,00
Exame Clobazam							
Compra Direta	Compra Direta	1073	Biovel Laboratorio de Analises Clinicas Ltda	25/05/2015	1,00	105,00	105,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	100,00	2,34	234,00
Faca de mesa em aço inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/05/2015	140,00	3,90	546,00
Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1006	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	11/05/2015	240,00	4,60	1.105,06
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	10,00	3,18	31,80
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1002	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/05/2015	60,00	2,20	132,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	60,00	2,20	132,00
Total - Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg (2)							264,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1018	Franke & Zimmer Ltda.	11/05/2015	10,00	9,88	98,80
Farol							
Licitação	Tomada de Preço	1027	Laerte Antonelli	14/05/2015	2,00	505,95	1.011,90
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	200,00	4,40	880,00
Total - Feijao Carioca Tipo 1							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	200,00	4,28	856,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	3,00	9,14	27,42
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	996	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	07/05/2015	5,00	6,51	32,55
Total - Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							59,97
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	1.000,00	0,10	100,00
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	500,00	0,99	495,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1114	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	500,00	0,99	495,00
Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)							990,00
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	200,00	1,37	274,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	3.000,00	1,70	5.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	3.000,00	1,70	5.100,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)							10.200,00
Fermento Em Po Para Bolo 100g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	30,00	2,40	72,00
Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	300,00	1,93	578,22
Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1089	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2015	150,00	1,49	223,50
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	20,00	25,15	503,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	918	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	70,00	23,90	1.673,00
Total - Filé de Peixe Tipo Tilápia (2)							2.176,00
Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	955	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	25,00	54,76	1.369,00
Filtro de Ar							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1081	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	35,71	35,71
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	78,48	78,48
Total - Filtro de Ar (2)							114,19
Filtro de Combustivel							
Licitação	Tomada de Preço	1081	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	23,81	23,81
Filtro de Oleo Lubrificante							
Licitação	Tomada de Preço	1081	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	23,81	23,81
Filtro do motor							
Licitação	Tomada de Preço	999	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	47,62	47,62
Filtro para incubadora Fanem							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	15,00	80,00	1.200,00
Filtro 25 µ (micra) para osmose reversa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1072	Petineli Distribuidora de Material Medico	22/05/2015	5,00	215,75	1.078,75
Fio catgut cromado 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	963	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/05/2015	24,00	4,93	118,32
Fio ethibond 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1019	Laboratorios B Braun S A	12/05/2015	36,00	8,50	306,00
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1020	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	12/05/2015	24,00	29,50	708,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1143	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	28/05/2015	48,00	29,50	1.416,00
Total - Fio ethibond 5 c/ agulha (2)							2.124,00
Fio Kirschner 1.5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1033	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	15/05/2015	500,00	7,00	3.500,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	963	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/05/2015	48,00	2,87	137,76
Fio vicryl 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	962	Laboratorios B Braun S A	07/05/2015	36,00	7,00	252,00
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1019	Laboratorios B Braun S A	12/05/2015	144,00	9,00	1.296,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1134	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	189,00	7,14	1.349,46
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1142	Laboratorios B Braun S A	28/05/2015	279,00	9,00	2.511,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Fio Vicryl 1 C/ Agulha (3)							5.156,46
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1021	Dutramed Distribuidora Ltda	12/05/2015	360,00	10,75	3.870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1144	Dutramed Distribuidora Ltda	28/05/2015	360,00	10,75	3.870,00
Total - Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (2)							7.740,00
Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1019	Laboratorios B Braun S A	12/05/2015	36,00	8,20	295,20
Fio Vicryl 3 - 0 com agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1020	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	12/05/2015	72,00	6,60	475,20
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1121	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	28/05/2015	72,00	5,66	407,52
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	961	Profarma Specialty S.a	07/05/2015	72,00	4,25	306,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	963	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	07/05/2015	48,00	3,00	144,00
Fita P/ Determinação de Ph, Faixa de 0 A 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	100,00	0,25	25,00
Fitas Etest de Ertapenen, Mcg/ml de Antibiótico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	30,00	19,80	594,00
Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	50,00	1,21	60,50
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	400,00	0,75	300,00
Fluconazol 150mg cáp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	100,00	0,21	21,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	360,00	2,59	932,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1120	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	360,00	2,59	932,40
Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)							1.864,80
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	200,00	0,13	26,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	120,00	3,95	474,00
Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	600,00	1,37	819,18
Fralda Descartavel Pediatrica "R N"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1090	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2015	10.000,00	0,62	6.200,00
Frasco Coletor plastico para fezes, com pазinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	300,00	0,23	69,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	450,00	45,60	20.521,94
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	500,00	45,60	22.802,15
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	70,00	2,34	163,80
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	5.000,00	0,02	99,50
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	2.000,00	0,64	1.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	2.000,00	0,64	1.280,00
Total - Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							2.560,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	400,00	0,32	128,00
Garfo de Mesa em Inox							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/05/2015	140,00	3,05	427,00
Gás refrigerante freon 22							
Licitação	Tomada de Preço	1047	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1048	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1052	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	4,00	35,00	140,00
Licitação	Tomada de Preço	1049	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1050	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1051	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	4,00	35,00	140,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1039	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	4,00	35,00	140,00
Licitação	Tomada de Preço	1040	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1041	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	35,00	35,00
Licitação	Tomada de Preço	1042	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1043	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1044	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1053	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1046	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	35,00	35,00
Licitação	Tomada de Preço	1045	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	35,00	35,00
Total - Gás refrigerante freon 22 (15)							1.260,00
Gás Stargold para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1061	Air Liquide Brasil Ltda	21/05/2015	5,00	27,60	138,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	939	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/05/2015	2.000,00	19,50	39.000,00
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	500,00	0,68	340,00
Glicerina Supositório Infantil 0,831g							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	0,00	2,20	0,00
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	600,00	0,98	587,88
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	1.000,00	0,19	190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	1.000,00	0,19	190,00
Total - Glicose 50% Ampola C/ 10ml (2)							380,00
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1031	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/05/2015	20,00	24,75	495,00
Graxa silicone spray CISA							
Compra Direta	Inexigibilidade	1059	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	19/05/2015	1,00	201,10	201,10
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	3.000,00	0,66	1.980,00
Guardanapo papel 32x32cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	3.000,00	0,90	2.700,00
Guia do Pistão							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	2,00	61,44	122,88
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	200,00	0,05	10,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	540,00	0,81	437,40
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	4.000,00	3,40	13.600,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	100,00	3,49	349,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	80,00	0,29	23,20
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	240,00	0,18	43,20
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	1.000,00	4,05	4.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	1.000,00	4,05	4.050,00
Total - Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola (2)							8.100,00
Hidroxicloroquina, sulfato 400mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	30,00	2,26	67,80
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	2,75	27,50
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1084	Borini Comercio de Equipamentos	28/05/2015	7.000,00	0,14	980,00
logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1017	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/05/2015	140,00	1,98	277,20
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	32,00	0,27	8,64
Jogo de Lâmpadas para alofortes lateral							
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	08/05/2015	1,00	238,10	238,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Jogo de relé							
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	08/05/2015	1,00	119,05	119,05
Jogo de Soquetes							
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	08/05/2015	1,00	119,05	119,05
Junta Tampa de Válvulas							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	35,71	35,71
Kit Colher							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	927	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	10.000,00	0,18	1.800,00
Kit de drenagem torácica n° 28Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1064	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	21/05/2015	6,00	25,40	152,40
Kit reparo da válvula de retenção 304 em silicone 11/2"							
Compra Direta	Inexigibilidade	911	Borini Comercio de Equipamentos	05/05/2015	2,00	400,00	800,00
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/05/2015	5,00	933,08	4.665,41
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	938	Alere S/a.	06/05/2015	1.700,00	1,68	2.863,14
Lactose Monohidratada P. A. - A. C. S.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,04	22,00
Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	969	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	50,00	8,05	402,50
Lâmina Fosca Lapidada , 26x76 Mm, Caixa Com 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	50,00	2,95	147,50
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	20,00	1,80	36,00
Lâmpada automotiva							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	3,00	11,90	35,70
Lâmpada da placa							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	11,90	11,90
Lâmpada de meia luz							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	11,90	11,90
Lâmpada do Cibie							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	35,71	35,71
Lâmpada do Farol							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	35,71	35,71
Lâmpada H3							
Licitação	Tomada de Preço	1027	Laerte Antonelli	14/05/2015	2,00	11,90	23,80
Lampada H4							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	35,71	35,71
Lanterna Traseira							
Licitação	Tomada de Preço	999	Laerte Antonelli	07/05/2015	2,00	1.011,90	2.023,80
Latex Para Cryptococcus - Kit Completo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	944	Interlab Distribuidor de Produtos Científicos S/a	06/05/2015	1,00	2.600,00	2.600,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Cristalia Produtos Quím. Farmacêuticos Ltda.	07/05/2015	20,00	18,60	372,00
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Hosp Log Comércio Prods Hosp Ltda.	28/05/2015	30,00	1,46	43,80
Levofloxacin 500mg/100mL- Solução injetável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Dimaci Pr Material Cirúrgico Ltda	07/05/2015	20,00	5,78	115,60
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Cristalia Produtos Quím. Farmacêuticos Ltda.	07/05/2015	1.000,00	0,23	230,00
Levotiroxina sódica 100mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comércio de Medicamentos E	05/05/2015	90,00	0,22	19,80
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	978	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2015	280,00	0,21	58,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1122	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/05/2015	280,00	0,21	58,80
Total - Levotiroxina sódica 25mcg comp. (2)							117,60
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	973	Cristalia Produtos Quím. Farmacêuticos Ltda.	07/05/2015	70,00	6,40	448,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	200,00	1,40	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	200,00	1,40	280,00
Total - Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g (2)							560,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1114	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	500,00	7,15	3.575,00
Limao taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	2,90	29,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/05/2015	40,00	212,06	8.482,40
Linha Arterial Para Hemodialise 8mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	912	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	05/05/2015	150,00	8,45	1.267,50
Linha Venosa Para Hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	912	Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me	05/05/2015	150,00	8,56	1.284,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	360,00	0,21	75,60
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	60,00	0,06	3,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	28/05/2015	60,00	0,06	3,60
Total - Loratadina 10mg Comp. (2)							7,20
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	5,00	2,24	11,20
Losartan Potássico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	965	Pontamed Farmaceutica Ltda.	07/05/2015	400,00	0,07	27,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/05/2015	1.600,00	0,07	110,40
Total - Losartan Potássico 50mg Comp. (2)							138,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	200,00	4,19	838,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	50,00	5,70	285,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	50,00	8,86	443,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	50,00	8,39	419,50
Macarrao tipo Penne grano duro							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	923	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	30,00	8,88	266,40
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	200,00	3,30	660,00
Manga iris							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	20,00	45,00	900,00
Manga Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	40,00	3,65	146,00
Mangueira							
Licitação	Tomada de Preço	1080	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	53,57	53,57
Manguito Adulto de pressão não invasiva Mindary PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	103,49	517,45
Manguito infantil 4 - 7cm Mindray PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	137,48	687,40
Manguito infantil 7-13cm Mindray PM 9000							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1068	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	22/05/2015	5,00	137,48	687,40
Manitol Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,83	415,00
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	1.000,00	0,04	39,90
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1087	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2015	20,00	4,50	90,00
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1087	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/05/2015	20,00	4,50	90,00
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	928	Franke & Zimmer Ltda.	06/05/2015	35.000,00	0,18	6.265,00
Máscara N95 ou PFF2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1096	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/05/2015	500,00	2,10	1.050,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	30,00	8,85	265,50
Mebendazol 100mg, Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	18,00	0,60	10,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/05/2015	25,00	120,00	3.000,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/05/2015	10,00	78,00	780,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	2.000,00	0,57	1.140,00
Meio de Cultura Agar Cetrimide							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	1.000,00	0,45	450,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	2.000,00	0,49	980,00
Meio de cultura Agar Mueller-Hinton							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	3.000,00	0,45	1.350,00
Meio de Cultura Agar Sabouraud							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	500,00	0,33	165,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	1.500,00	0,35	525,00
Meio de Cultura Caldo Mueller Hinton							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	500,00	0,46	230,00
Meio de Cultura Chromogenic Uti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	1.000,00	2,39	2.390,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/05/2015	1.000,00	2,39	2.390,00
Total - Meio de Cultura Chromogenic Uti (2)							4.780,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	2.000,00	0,39	780,00
Meio de Cultura D N Ase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,92	460,00
Meio de Cultura Hektoen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	1.000,00	0,63	630,00
Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	1.000,00	0,32	320,00
Meio de Cultura Triptose							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/05/2015	500,00	1,10	550,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	30,00	1,65	49,50
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	100,00	3,47	347,00
Membrana para Osmose Reversa marca Permutation, modelo RO 0100, medindo 4,0" x 21"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1072	Petineli Distribuidora de Material Medico	22/05/2015	1,00	1.313,96	1.313,96
Meropenem 1g FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1117	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/05/2015	1.000,00	15,80	15.800,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	100,00	3,80	380,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	750,00	1,06	795,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	2.000,00	0,19	380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	3.000,00	0,19	570,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							950,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	300,00	0,48	144,00
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	600,00	0,08	48,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1116	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	1.320,00	1,50	1.980,00
Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	985	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	07/05/2015	30,00	225,46	6.763,80
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	985	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	07/05/2015	50,00	112,13	5.606,50
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	994	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	300,00	1,23	369,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	4.000,00	2,08	8.320,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	200,00	0,82	164,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	984	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	200,00	0,82	164,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (2)							328,00
Modulo de super led para aparelho bilitron 3006 - BTP							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	3,00	592,00	1.776,00
Mola 3.98							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	3,00	10,41	31,23
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1142	Laboratorios B Braun S A	28/05/2015	108,00	10,50	1.134,00
Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1120	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	700,00	3,51	2.457,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	600,00	3,51	2.106,00
Total - Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							4.563,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	250,00	3,92	980,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	400,00	1,65	660,00
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1108	Cm Hospitalar Ltda.	28/05/2015	36,00	115,00	4.140,00
Moxifloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1108	Cm Hospitalar Ltda.	28/05/2015	14,00	17,80	249,20
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	500,00	12,30	6.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	500,00	12,30	6.150,00
Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							12.300,00
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	600,00	0,58	348,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	2.000,00	0,19	380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	1.000,00	0,19	190,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Nimodipina 30mg Comp. (2)							570,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	993	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	40,00	3,80	152,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1137	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	40,00	3,80	152,00
Total - Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g (2)							304,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1107	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	28/05/2015	50,00	2,28	114,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	966	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	07/05/2015	50,00	2,28	114,00
Total - Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml (2)							228,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	959	Air Liquide Brasil Ltda	06/05/2015	350,00	8,50	2.975,00
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	50,00	16,89	844,50
NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	12,00	419,08	5.028,91
NP neo/ped central Com Glutamina 150,1 a 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	183,29	916,47
NP neo/ped central Com Glutamina 250,1 a 300ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	206,62	1.033,11
NP neo/ped central Com Glutamina 300,1 a 350ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	220,79	1.103,93
NP neo/ped central Com Glutamina 350,1 a 400ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1029	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	15/05/2015	25,00	234,95	5.873,73
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	234,95	1.174,75
Total - NP neo/ped central Com Glutamina 350,1 a 400ml (2)							7.048,47
NP neo/ped central Com Glutamina 400,1 a 450ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	251,61	1.258,06
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1029	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	15/05/2015	20,00	251,61	5.032,24
Total - NP neo/ped central Com Glutamina 400,1 a 450ml (2)							6.290,30
NP neo/ped central Com Glutamina 450,1 a 499,99ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	20,00	269,94	5.398,83

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
NP neo/ped central Com Glutamina 500,0 a 600,00ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	296,60	4.449,03
NP neo/ped central Sem Glutamina 1 a 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	8,00	138,30	1.106,43
NP neo/ped central Sem Glutamina 1000,0 a 1200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	295,77	4.436,54
NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	20,00	148,30	2.966,02
NP neo/ped central Sem Glutamina 250,1 a 300ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	20,00	189,96	3.799,17
NP neo/ped central Sem Glutamina 300,1 a 350ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	202,46	3.036,84
NP neo/ped central Sem Glutamina 350,1 a 400ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	10,00	207,45	2.074,55
NP neo/ped central Sem Glutamina 400,1 a 450ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	8,00	228,28	1.826,27
NP neo/ped central Sem Glutamina 450,1 a 499,99ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	3,00	245,78	737,34
NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	65,00	155,80	10.126,97
NP neo/ped periférica Com Glutamina 300,1 a 400ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	234,95	3.524,24
NP neo/ped periférica Com Glutamina 400,1 a 499,99ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	269,94	4.049,12
NP neo/ped periférica Com Glutamina 500,0 a 600,0ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	15,00	296,60	4.449,03
NP neo/ped periférica Sem Glutamina 300,1 a 400ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	925	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/05/2015	5,00	187,46	937,30
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	975	Nunesfarma Distribuidora de Produtos	07/05/2015	30,00	30,20	906,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1119	Nunesfarma Distribuidora de Produtos	28/05/2015	30,00	30,20	906,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2)							1.812,00
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	500,00	0,07	37,50
Oleo de Motor							
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	07/05/2015	7,00	23,81	166,67
Licitação	Tomada de Preço	1081	Laerte Antonelli	28/05/2015	4,50	23,81	107,15
Total - Oleo de Motor (2)							273,82
Óleo Mineral Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	300,00	0,81	243,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	0,00	0,06	0,00
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	977	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	1.200,00	4,39	5.268,00
Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	1.000,00	0,81	810,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	5.000,00	2,66	13.300,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	959	Air Liquide Brasil Ltda	06/05/2015	375,00	30,16	11.310,00
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	983	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	07/05/2015	1.500,00	0,91	1.365,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	200,00	79,86	15.971,42
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	200,00	79,86	15.971,42
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	200,00	4,75	950,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Panificio Garoto Ltda.	11/05/2015	1.731,50	6,77	11.714,29
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Panificio Garoto Ltda.	11/05/2015	80,00	7,73	618,54

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Papel Alumínio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1146	Franke & Zimmer Ltda.	28/05/2015	40,00	2,79	111,60
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	200,00	0,18	36,00
Papel contínuo Bistos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1094	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/05/2015	50,00	19,50	975,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Durazzo Comercial Ltda.	15/05/2015	25,00	35,68	892,00
Papel Grau Cirurgico 15X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Durazzo Comercial Ltda.	15/05/2015	25,00	53,37	1.334,25
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Durazzo Comercial Ltda.	15/05/2015	50,00	71,35	3.567,50
Papel Grau Cirurgico 30X100m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1036	Durazzo Comercial Ltda.	15/05/2015	25,00	107,02	2.675,50
Papel Higienico Macio Folha Dupla Rolo 30 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	958	Franke & Zimmer Ltda.	06/05/2015	500,00	0,81	405,00
Papel para Cardiotoco Philips Mod. M50A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1093	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2015	6,00	16,87	101,22
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1110	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	1.920,00	0,05	96,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	50,00	0,64	32,00
Pasta Sanfonada 12 Divisórias Com Elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	30,00	13,55	406,50
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	1.500,00	2,59	3.879,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	918	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	400,00	12,35	4.940,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	200,00	3,25	650,00
Permanganato de Potássio 100mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	300,00	0,34	102,00
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	50,00	1,26	63,00
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1032	Franke & Zimmer Ltda.	15/05/2015	100,00	1,93	193,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Franke & Zimmer Ltda.	15/05/2015	500,00	3,00	1.500,00
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1035	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	15/05/2015	500,00	2,68	1.340,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	10,90	109,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	4,80	48,00
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	10,90	109,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,05	22,50
Piracetam 400 mg comprimidos							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	720,00	0,51	367,20
Pistão							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	3,00	3,42	10,26
Pivo suspensão							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	95,28	95,28
Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	500,00	1,41	705,00
Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	1.000,00	0,29	289,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/05/2015	500,00	0,29	144,50
Total - Placa de Petri Descartavel 60 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna (2)							433,50
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	2.000,00	0,33	650,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1007	C R Tedardi & Cia Ltda.	11/05/2015	500,00	0,43	213,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	941	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	500,00	0,43	213,00
Total - Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna (2)							426,00
Placa de Petri Em Vidro 150mm X 15mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	50,00	9,30	465,00
Placa de Petri Em Vidro 60mm X 15mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	100,00	2,60	260,00
Placa de Petri Em Vidro 90mm X 15mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	100,00	3,40	340,00
Placa Eletrônica Principal do Evaporador							
Licitação	Tomada de Preço	1041	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	210,00	210,00
Licitação	Tomada de Preço	1043	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	210,00	210,00
Licitação	Tomada de Preço	1042	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	1,00	210,00	210,00
Total - Placa Eletrônica Principal do Evaporador (3)							630,00
Placa Permanente Com Cabo Para Bisturi Eletrico Wen Ss-501							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1069	Wem Equipamentos Eletronicos Ltda	22/05/2015	5,00	432,00	2.160,00
Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	956	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/05/2015	250,00	4,79	1.197,50
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	918	Franke & Zimmer Ltda.	05/05/2015	30,00	2,69	80,70
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	40,00	6,60	264,00
Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	0,00	118,85	0,00
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	934	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/05/2015	10,00	7,28	72,80
Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	5,00	46,00	230,00
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	3.000,00	1,26	3.782,70
Impresso em: 03/07/2015 15:07:24							
Página 36				esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Prancheta de Acrílico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	950	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	35,00	8,45	295,75
Pré-cabo para sensor de oxímetro do monitor VIRIDIA marca PHILIPS/HP/AGILENT,							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1072	Petineli Distribuidora de Material Medico	22/05/2015	5,00	251,00	1.255,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	991	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	10,00	7,30	73,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	200,00	0,14	28,00
Pressostato NA							
Compra Direta	Inexigibilidade	911	Borini Comercio de Equipamentos	05/05/2015	2,00	356,00	712,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	2,00	6.133,94	12.267,87
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	100,00	1,10	110,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	994	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	100,00	1,10	110,00
Total - Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							220,00
Propiltiouracil 100mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	30,00	0,65	19,50
Propranolol 40mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1106	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/05/2015	450,00	0,06	24,75
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	540,00	1,65	893,38
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	60,00	1,70	102,00
PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	30,00	1,93	57,90
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	90,00	1,70	153,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/05/2015	90,00	1,70	153,00
Total - PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml (2)							306,00
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	981	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	72,00	11,75	846,00
Racor MBB Filtro combustível							
Licitação	Tomada de Preço	999	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	71,43	71,43
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	3.000,00	0,56	1.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	3.000,00	0,56	1.680,00
Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							3.360,00
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/05/2015	2,00	905,50	1.811,01
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	936	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/05/2015	10,00	1.896,04	18.960,43
Regulador de pressão de ar 1/4							
Compra Direta	Inexigibilidade	911	Borini Comercio de Equipamentos	05/05/2015	1,00	65,00	65,00
Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	28/05/2015	20,00	44,49	889,80
Reparo de conexão							
Licitação	Tomada de Preço	1082	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	107,14	107,14
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	60,00	4,45	267,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	200,00	2,60	520,00
Resistência em aço inox 18KW							
Compra Direta	Inexigibilidade	911	Borini Comercio de Equipamentos	05/05/2015	2,00	650,00	1.300,00
Resistência 2 9000W/230/400V							
Compra Direta	Inexigibilidade	1074	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	25/05/2015	1,00	580,78	580,78
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	200,00	0,16	32,00
Rolamento tensor							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	95,24	95,24
Rolamento 17 esferas							
Compra Direta	Compra Direta	1099	Tomazeli & Tomazeli Comercio de	28/05/2015	1,00	21,50	21,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	40,00	6,40	256,00
Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	949	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/05/2015	49,00	4,50	220,50
Sacarose Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,27	135,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	24,00	4,86	116,64
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Franke & Zimmer Ltda.	15/05/2015	2.000,00	0,01	18,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/05/2015	2.000,00	0,02	30,00
Saco Plastico Transparente 15x20cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/05/2015	2.000,00	0,03	52,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/05/2015	50.000,00	0,11	5.500,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1037	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/05/2015	5.000,00	0,14	690,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	921	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	05/05/2015	30,00	6,45	193,50
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	400,00	2,26	904,00
Scalp nº 19G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	2.000,00	0,26	520,00
Sensor de ar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	5,00	130,00	650,00
Sensor de fluxo para carrinho anestesia GE, Aspire 7900.							
Compra Direta	Compra Direta	1005	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	08/05/2015	2,00	739,20	1.478,40
Sensor de pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	5,00	380,00	1.900,00
Sensor Para Berço Aquecido Fanem							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Fanem Ltda.	22/05/2015	5,00	327,00	1.635,00
Serviço de controle de qualidade de água para uso em diálise							
Compra Direta	Compra Direta	1098	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	28/05/2015	1,00	213,50	213,50
Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.							
Licitação	Tomada de Preço	1042	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1041	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1040	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1039	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1051	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1049	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1052	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1048	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1043	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1044	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1045	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1046	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1047	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1050	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1053	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	18/05/2015	5,00	91,14	455,70
Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (15)							5.194,98
Serviço de mecânica							
Licitação	Tomada de Preço	1083	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	387,76	387,76
Licitação	Tomada de Preço	1080	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	367,35	367,35
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	07/05/2015	1,00	204,08	204,08
Licitação	Tomada de Preço	1105	Laerte Antonelli	28/05/2015	1,00	193,88	193,88
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	08/05/2015	1,00	816,32	816,32
Licitação	Tomada de Preço	1027	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	1.061,22	1.061,22
Total - Serviço de mecânica (6)							3.030,61
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	30,00	267,00	8.010,00
Sinvastatina 40mg comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1109	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	28/05/2015	360,00	0,21	76,46
Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1012	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	11/05/2015	20,00	20,00	400,00
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	3.000,00	1,26	3.782,70
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	10.800,00	1,45	15.660,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.600,00	3,05	4.880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	1.600,00	3,05	4.880,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							9.760,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	2.000,00	1,62	3.240,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	1.600,00	1,53	2.448,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.600,00	1,53	2.448,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)							4.896,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	4.500,00	2,00	9.000,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	3.000,00	0,01	30,00
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	144,00	1,90	273,60
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	1.600,00	1,40	2.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.600,00	1,40	2.240,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							4.480,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	800,00	3,20	2.560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.600,00	3,20	5.120,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							7.680,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	1.680,00	1,85	3.108,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.680,00	1,85	3.108,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							6.216,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	1.200,00	1,50	1.800,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	976	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	1.200,00	1,85	2.220,00
Solução de Lugol (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	3.000,00	0,02	45,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	982	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	770,00	3,40	2.618,00
Solução de May Grunwald Para Hematologia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	1.000,00	0,02	20,00
Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	600,00	1,95	1.170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Fresenius Kabi Brasil Ltda	28/05/2015	240,00	1,95	468,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml (2)							1.638,00
Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	968	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/05/2015	300,00	1,90	570,00
Solução descorante para Ziehl Nielsen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	1.000,00	0,03	28,00
Sonda Nasoenteral nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/05/2015	50,00	8,00	400,00
Sonda Nasoenteral nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/05/2015	300,00	8,00	2.400,00
Sonda Nasoenteral nº 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/05/2015	50,00	8,00	400,00
Sonda Nasoenteral nº 8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1009	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	11/05/2015	50,00	8,00	400,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 10							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1101	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2015	200,00	0,71	142,00
Sonda Nasogastrica Longa nº 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1101	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2015	200,00	1,38	276,00
Sonda para aspiração traqueal nº 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	300,00	0,78	234,00
Sonda para aspiração traqueal nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	100,00	0,82	82,00
Sonda para aspiração traqueal nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	957	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	600,00	0,82	492,00
Sonda Uretral nº 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	948	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	350,00	0,60	210,00
Sonda Uretral nº 14							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	952	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	06/05/2015	4.000,00	0,44	1.760,00
Soro Fetal Bovino Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	1.000,00	0,44	440,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	971	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/05/2015	90,00	0,47	42,30
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	5,00	3,59	17,95
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	10,00	1,15	11,50
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	919	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	5,00	3,59	17,95
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	922	A T M Alimentos Ltda	05/05/2015	10,00	1,40	14,00
Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	50,00	3,20	160,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	28/05/2015	1.000,00	1,54	1.540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	992	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/05/2015	1.000,00	1,54	1.540,00
Total - Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml (2)							3.080,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	997	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	07/05/2015	200,00	0,52	104,00
Sulfato de Sódio Anidro Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,03	16,10
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	12,00	8,36	100,32
Suplemento alimentar líquido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	917	Center Nutri Comercio de Produtos Para	05/05/2015	15.000,00	0,08	1.200,00
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	935	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/05/2015	10,00	17,05	170,50
Suxametônio, Cloreto 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	967	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	200,00	9,24	1.848,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	500,00	0,09	45,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	940	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	2.000,00	1,17	2.340,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	943	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	5.000,00	1,17	5.850,00
Total - Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte (2)							8.190,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	938	Alere S/a.	06/05/2015	1.800,00	2,02	3.637,80
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	994	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	200,00	3,95	790,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	987	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	400,00	1,47	588,00
Terminal de direção							
Licitação	Tomada de Preço	1026	Laerte Antonelli	14/05/2015	1,00	101,19	101,19
Termo Higrometro Digital escala interna -10 a +60 graus Celsius, escala externa -40 a +70 graus Cels							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	933	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/05/2015	5,00	142,87	714,35
Termometro de Mercurio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1097	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	28/05/2015	500,00	6,15	3.075,00
Tesoura Comum Media 21cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	25,00	4,18	104,50
Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	996	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	07/05/2015	5,00	5,79	28,95
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	3.900,00	1,06	4.134,39
Tgp (alt)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	3.850,00	1,06	4.081,39
Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	90,00	3,90	351,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1112	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/05/2015	50,00	141,47	7.073,50
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1086	A R Schuster Papeis	28/05/2015	20,00	3,69	73,80
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	970	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	25,00	22,41	560,25
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	15,00	57,50	862,50
Tira Teste P/ Análise de Glicemia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	988	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/05/2015	10.000,00	0,66	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1132	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	28/05/2015	10.000,00	0,66	6.600,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (2)							13.200,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1138	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	10,00	6,85	68,50
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	300,00	4,10	1.230,00
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	60,00	2,75	165,00
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	945	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/05/2015	5.800,00	0,40	2.320,00
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	11/05/2015	15.000,00	0,04	600,00
Total							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	989	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/05/2015	1.000,00	0,75	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1133	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	28/05/2015	1.000,00	0,75	750,00
Total - Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml (2)							1.500,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	2,00	1.029,05	2.058,10
Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	20,00	2,85	57,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	20,00	2,85	57,00
Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	100,00	2,85	285,00
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,5							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	10,00	1,99	19,90
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1102	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	180,00	1,99	358,20
Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/05/2015	30,00	1,99	59,70
Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/05/2015	1.000,00	0,44	438,40
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/05/2015	3.000,00	0,50	1.503,00
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/05/2015	700,00	0,94	657,58
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	937	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/05/2015	600,00	1,17	703,50
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	920	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	90,00	8,45	760,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	924	Benedeti & Genguini Ltda	05/05/2015	10,00	9,50	95,00
Total - Vagem (2)							855,50

Valproato de Sódio 500mg Comp.

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/05/2015 até: 31/05/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	986	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	07/05/2015	500,00	0,50	250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/05/2015	500,00	0,50	250,00
Total - Valproato de Sódio 500mg Comp. (2)							500,00
Válvula de exalação Inter Plus							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1067	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	22/05/2015	5,00	235,50	1.177,50
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Ar Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/05/2015	15,00	170,00	2.550,00
Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Oxigenio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	11/05/2015	25,00	159,60	3.990,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1135	Antibioticos do Brasil Ltda.	28/05/2015	700,00	7,50	5.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	990	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/05/2015	500,00	7,50	3.750,00
Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)							9.000,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	926	Naffer Comercio de Medicamentos E	05/05/2015	90,00	0,38	34,20
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	964	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/05/2015	30,00	22,20	666,00
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	930	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/05/2015	2,00	1.227,64	2.455,28
Total (741)							1.075.844,50